
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 124 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 06 de junho de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

 
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- ATO(S) DO PRESIDENTE .................................................................. 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA .................... 1 
 
 

ATOS OFICIAIS  

    
 

ATO(S) DO PRESIDENTE 
 
 
ATO DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 
009/2024 
Designa o(a) Ver. Nelson dos Santos como Relator(a) Especial. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o artigo 45 do Regimento 
Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º.  Esgotado, sem parecer, o prazo concedido à Comissão 
Permanente de Educação, Cultura, Esporte e Turismo fica designado, 
como Relator(a) Especial, o(a) Vereador Nelson dos Santos, nos 
termos do art. 45, parágrafo único do Regimento Interno desta Casa de 
Leis, para exarar o(s) parecer(es) referente(s) à(s) seguinte(s) proposi-
tura(s): 
 
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 020/2024 – ROGERIO 
APARECIDO CASTILHO - Dispõe sobre a concessão do Título de 
Cidadão Suzanense ao Dr. Diego Alves Ferreira. 
 
Art. 2º.  O relator designado por este Ato terá o prazo estabelecido 
no Regimento Interno para apresentar o devido parecer, prazo este que 
será contado da sua notificação. 
 
Art. 3º.  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 05 de junho 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
Registrado em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixado no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 044/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 042/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 11 de 
junho de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa 
Eletrônica destinado à aquisição de leite em pó integral em lata. A 
sessão da Dispensa Eletrônica será realizada através da plataforma 
Bolsa de Licitações do Brasil -  BLL: https://bllcompras.com. O 
respectivo edital está disponível no Portal Nacional de Contratações 
Públicas, https://www.gov.br/pncp e na plataforma BLL, 

https://bllcompras.com. Informações: 
compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 05 de junho de 2024 - 
Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
 

https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br

		2024-06-06T13:43:56-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




